
Uchwała nr 873/2024 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

 z dnia 7 listopada 2024 r. 
 
 
 
 
w sprawie:  zatwierdzenia „Programu naprawczego Wojewódzkiego Specjalistycznego 

Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej Chorób Płuc i Gruźlicy w Wolicy na lata 
2024-2026”. 

 
 
 
Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2024 r., poz. 566) oraz art. 59 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku 
o działalności leczniczej (Dz. U. z 2024 r., poz. 799), Zarząd Województwa Wielkopolskiego 
uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 
 

Zatwierdza się „Program naprawczy Wojewódzkiego Specjalistycznego Zespołu Zakładów 
Opieki Zdrowotnej Chorób Płuc i Gruźlicy w Wolicy na lata 2024-2026”, stanowiący załącznik 
do niniejszej uchwały. 

 
§ 2 

 
Traci moc uchwała nr 7596/2023 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 14 grudnia  
2023 r. w sprawie: zatwierdzenia „Programu naprawczego Wojewódzkiego Specjalistycznego 
Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej Chorób Płuc i Gruźlicy w Wolicy na lata 2023-2025”. 

 
§ 3 

 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Zdrowia Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

 
§ 4 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 

 
 
 
 



Uzasadnienie do Uchwały nr 873/2024 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 7 listopada 2024 r. 
 
 
 

Zgodnie z art. 59 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej  
(Dz. U. z 2024 r., poz. 799) kierownik samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej 
– w przypadku wystąpienia w sprawozdaniu finansowym za poprzedni rok obrotowy straty 
netto – w terminie 3 miesięcy od upływu terminu do zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego zobowiązany jest do sporządzenia programu naprawczego na okres nie dłuższy 
niż 3 lata, z uwzględnieniem raportu, o którym mowa w art. 53a ust. 1 cytowanej ustawy 
oraz przedstawienia go podmiotowi tworzącemu w celu zatwierdzenia. 

 
Zatwierdzenie przedłożonego programu naprawczego nie rodzi po stronie 

Województwa Wielkopolskiego jakichkolwiek zobowiązań w stosunku do samodzielnego 
publicznego zakładu opieki zdrowotnej. W szczególności wszelkie działania o charakterze 
inwestycyjnym muszą zostać ujęte w uchwale budżetowej i Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Województwa Wielkopolskiego. 

 
Wojewódzki Specjalistyczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej Chorób Płuc  

i Gruźlicy w Wolicy za rok obrotowy 2023 odnotował stratę netto w wysokości  
2 203 522,19 zł, w związku z czym przedłożył podmiotowi tworzącemu w terminie 
określonym powyżej „Program naprawczy Wojewódzkiego Specjalistycznego Zespołu 
Zakładów Opieki Zdrowotnej Chorób Płuc i Gruźlicy w Wolicy na lata 2024-2026”. W dniu  
4 listopada 2024 r. Szpital przedłożył dodatkowo „Erratę do  Programu naprawczego 
Wojewódzkiego Specjalistycznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej Chorób Płuc  
i Gruźlicy w Wolicy na lata 2024-2026”. 

 
W sytuacji realizacji przez Szpital działań naprawczych zaproponowanych 

w opracowanym Programie istnieje realne prawdopodobieństwo osiągnięcia efektów 
wymienionych w projekcji finansowej, w tym poprawy wyniku finansowego. Z tego względu 
przyjęcie Programu naprawczego niniejszą uchwałą przez Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego należy uznać za zasadne. 

 







































































































































1 

 

„Errata do Programu naprawczego Wojewódzkiego Specjalistycznego Zespołu 

Zakładów Opieki Zdrowotnej Chorób Płuc i Gruźlicy w Wolicy na lata 2024-2026” 

 

 

Erraty dotyczy programu naprawczego w poniższych kwestiach: 

 

 

1) str. 9 Tabela 3. „Rachunek zysków i strat za lata 2021-2023 (w układzie porównawczym)” 

Jest: 

Wyszczególnienie Dynamika 

2023/2022 

(%) 

C. Zysk (strata) ze sprzedaży 66,55 

I. Zysk (strata) brutto 47,38 

 

 

Winno być: 

Wyszczególnienie Dynamika 

2023/2022 

(%) 

C. Zysk (strata) ze sprzedaży 68,55 

I. Zysk (strata) brutto 44,47 

 

 

2) str. 17 Tabela 6. „Wykonanie kontraktów z NFZ w latach 2021-2023” 

 

Jest: 

 2023 

 Kontrakt Wykonanie % wykonania 

ŁĄCZNIE 36 701 440,20 36 010 087,25 99,83 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

 

Winno być: 

 2023 

 Kontrakt Wykonanie % wykonania 

ŁĄCZNIE 36 200 763,48 36 126 294,84 99,79 

 

3) str. 22  

 

Jest: 

W roku 2023 zrealizowano szereg inwestycji m.in.:  

• II etap budowy modułowego izolowanego pawilonu łóżkowego do rehabilitacji 

pulmonologicznej, w tym dla osób z powikłaniami wywołanymi przez zakażenie SARS-CoV-2 

– etap II – 508.000,00 zł, 

• instalację pomp ciepła i automatyki budynkowej BMS – 1.989.566,00 zł, 

• wykonanie zadaszenia przy wejściu do Izby Przyjęć – 856.627,00 zł,  

• modernizacja stacji uzdatniania wody – 158.047,00 zł, 

• uruchomienie pracowni diagnostyki obrazowej – dostosowanie pomieszczeń do potrzeb 

instalacji tomografu – 582.115,00 zł, 

• realizację instalacji magazynowania wody deszczowej i nawadniania terenów zielonych – 

147.836,00 zł, 

• zakup sprzętu informatycznego – 149.411,00 zł, 

• uruchomienie pracowni diagnostyki obrazowej – zakup tomografu wraz z montażem  

i uruchomieniem – 531.560,00 zł, 

• remont systemu urządzeń do poboru wody ze studni głębinowej zasilającej szpital w wodę 

użytkową i pitną – 26.894,00 zł. 

 

Winno być: 

W roku 2023 zrealizowano szereg inwestycji m.in.:  

• II etap budowy modułowego izolowanego pawilonu łóżkowego do rehabilitacji 

pulmonologicznej, w tym dla osób z powikłaniami wywołanymi przez zakażenie SARS-CoV-2 

– etap II – 510.000,00 zł, 

• instalację pomp ciepła i automatyki budynkowej BMS – 1.999.390,00 zł, 

• wykonanie zadaszenia przy wejściu do Izby Przyjęć – 859.440,00 zł,  

• modernizacja stacji uzdatniania wody – 159.030,00 zł, 



3 

 

• uruchomienie pracowni diagnostyki obrazowej – dostosowanie pomieszczeń do potrzeb 

instalacji tomografu – 583.996,45 zł, 

• realizację instalacji magazynowania wody deszczowej i nawadniania terenów zielonych – 

149.000,00 zł, 

• zakup sprzętu informatycznego – 150.129,97 zł, 

• uruchomienie pracowni diagnostyki obrazowej – zakup tomografu wraz z montażem  

i uruchomieniem – 3.561.309,74 zł, w tym dotacja ze środków UE 2.721.633,00 zł, 

• remont systemu urządzeń do poboru wody ze studni głębinowej zasilającej szpital w wodę 

użytkową i pitną – 26.937,00 zł. 

 

 

4) str. 23 dot. pkt. 3. Wyniki finansowe poszczególnych komórek medycznych SPZOZ w roku 

2023 

 

Jest: 

Pozostała sprzedaż 

 

Winno być: 

Pozostała sprzedaż (np. opłaty parkingowe, ksero dokumentacji medycznej, refundacja kosztów 

za media) 

 

 

 


